
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 116 del 15-05-2018

OGGETTO:
PIANTA ORGANICA DELLE FARMACIE DEL COMUNE DI SALA CONSILINA.
REVISIONE ANNO 2018

L'anno duemiladiciotto addì quindici del mese di Maggio con inizio alle ore 13:00 e in
continuazione nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale Comunale
convocata nelle forme di legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando
presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Assente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del
presente verbale



VISTA la nota pervenuta a mezzo pec in data 27/4/2018, acclarata al n.7336 di prot. con la quale l’Azienda

Sanitaria Locale Salerno –dipartimento farmaceutico –Servizio DPC di Salerno ha comunicato l’avvio, da

parte della UOD Politica del Farmaco e Dispositivi della Regione Campania, della procedura per la revisione

della pianta organica delle famacie della Regione, relativa all’anno 2018, ai sensi della legge 475/68 e della

L.362/91, come modificate dall’art.11 della L.27/2012;

CHE con la succitata nota le Amministrazioni comunali vengono invitate ad adottare apposito atto

deliberativo di Giunta Comunale contenente la proposta di revisione della Pianta Organica o la conferma

della pianta Organica vigente, relativa all’anno 2018;

ESAMINATA la pianta organica delle farmacie presenti nel territorio comunale;

RITENUTO che in base ai criteri definiti dalla disciplina statale: demografico, topografico, urbanistico e del

decentramento, non sussistono motivi per la revisione della pianta organica delle farmacie esistenti e si

possa pertanto confermare l’attuale pianta organica, che prevede nel territorio n.4 farmacie di cui una istituita

con delibera consiliare n.6 del 17/4/2012,le cui procedure concorsuali da parte della Regione sono in itinere;

RIBADITO,pertanto, che per questo Comune non sussistono le condizioni e non ricorrono i presupposti per

l’istituzione di nuove sedi, non ravvisandosi, inoltre, neppure l’opportunità di rivedere le circoscrizioni delle

sedi farmaceutiche esistenti;

RITENUTO, pertanto, di confermare per l’anno 2018 l’attuale Pianta organica delle farmacie presenti sul

territorio che prevede le seguenti n. 4 farmacie:1° sede – Farmacia dr. Pietro VANNATA – Piazza Umberto

I^ - Sala Consilina; 2° sede – Farmacia dr.ssa Tiziana PIEGARI – Piazza Umberto I^ - Sala Consilina;3°

sede- Farmacia dr. Domenico FIORE –Via Trinita’- Sala Consilina; 4° sede di nuova istituzione nella localita’

Sant’Antonio ( Delibera C.C. n.6 del 17/4/2012);

PROPONE DI DELIBERARE

1) Di confermare per l’anno 2018 l’attuale Pianta organica delle farmacie presenti sul territorio comunale
che prevede le seguenti n. 4 farmacie:

-1° sede - Farmacia dr. Pietro VANNATA – Piazza Umberto I^ - Sala Consilina;

-2° sede - Farmacia dr.ssa Tiziana PIEGARI – Piazza Umberto I^ - Sala Consilina;



-3° sede- Farmacia dr. Domenico FIORE –Via Trinita’- Sala Consilina;

-4° sede di nuova istituzione nella localita’ Sant’Antonio (delibera C.C. n. 6 del 17/4/2012);

2) Di trasmettere copia della presente deliberazione all’ASL Salerno – Dipartimento farmaceutico a mezzo
posta PEC al seguente indirizzo protocollogenerale.aslsalerno.it .;

3) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs
267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE
Vista la su estesa proposta di deliberazione in oggetto;

Visto il vigente Statuto comunale;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visti gli arti. 42 e 48 del D.Lgs. 267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere
sull'oggetto;

Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal competente
Dirigente di Area proponente ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, dando
atto che non e’ dovuto il parere di regolarita’ contabile, bnon comportando il presente atto
alcun onere finanziario per l’Ente;

Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le
motivazioni di cui alla stessa;

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge

D E L I B E R A

di approvare - come in effetti con la presente approva, per le ragioni indicate nelle
premesse - la proposta che precede in tutte le sue parti;

Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime resa nei modi e forme di legge

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del D.Lgs 267/2000.



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il sottoscritto DE NIGRIS ATTILIO, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime
il proprio parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di deliberazione.
Li', 14-05-2018 IL DIRIGENTE DELL’AREA TECNICA

f.to DE NIGRIS ATTILIO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del
Comune.

Li, 16-05-2018

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giaffrida

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 -
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 15-05-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to dr.Lucio Pisano

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 16-05-2018
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Lucio Pisano


